
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA Nº 063/2.017

O VEREADOR EVANDER JOSÉ VENDRAMINI DURAN, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ-MS.,
USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS, PELO REGIMENTO INTERNO,

Em face a Lei Complementar nº 162/2.013 - 172/2.014 e Lei Complementar nº 186/2.015.

RESOLVE:

ART. 1º - Nomear, a partir de 01 de setembro de 2.017, para o Cargo de Assistente Parlamentar de Vereador - AP - 1, por
indicação do Vereador Luciano Signorelli Costa  , com remuneração conforme disposto em Lei, a Srª Flavia Rosa Queiroz
Geremias de Paula  .

ART. 2º - Nomear, a partir de 01 de setembro de 2.017, para o Cargo de Assistente Parlamentar de Vereador - AP - 1, por
indicação do Vereador Ubirathan Canhete de Campos, com remuneração conforme disposto em Lei, a Srª.Karla Marlise
Lanes Lopes Borges.

ART. 3º - Nomear, a partir de 01 de setembro  de 2.017, para o Cargo de Assistente Parlamentar de Vereador - AP - 1, por
indicação do Vereador Roberto Gomes façanha, com remuneração conforme disposto em Lei, a Srª Renata Gonzaga
Ramos.

Art. 4º - Nomear, a partir de 01 de setembro de 2.017, para o Cargo de Assistente Legislativo da Mesa, relacionados com a
Câmara municipal, com remuneração e gratificação, conforme disposto em Lei, Assessor Técnico da Mesa - Símbolo - AL -
11, o Sr. Luiz Henrique da Silva.

Art. 5º - Nomear, a partir de 01 de setembro de 2.017, para o Cargo de Assistente Legislativo da Mesa, relacionados com a
Câmara Municipal, com remuneração e gratificação, conforme disposto em Lei, Assessor Técnico da Mesa - Símbolo - AL -
11, a Srª Elizandra de Medeiros Pinho.

Art. 6º - Nomear, a partir de 01 de setembro de 2.017, para o Cargo de Assistente Legislativo da Mesa, relacionados com a
Câmara Municipal, com remuneração e gratificação, conforme disposto em Lei, Assistente de Comunicação - Símbolo - AL
- 17, a Srª Jane Emilia Monteiro da Silva.

Art. 7º - Nomear, a partir de 01 de setembro de 2.017, para o Cargo de Assistente Parlamentar de Vereador - AP - 1,por
indicação do Vereador Antonio Rufo Santana Vinagre, com remuneração conforme disposto em Lei, a Srª Jesiane de
Oliveira Santos.

Art. 8º - Nomear, a partir de 01 de setembro de 2.017, para o Cargo de Assistente Legislativo da Mesa, relacionados com a
Câmara Municipal, com remuneração e gratificação, conforme disposto em Lei, Assessor de Relações Públicas - Símbolo -
AL - 8, o Sr. Roque Bareiro.

Art. 9º - Nomear, a partir de 02 de setembro de 2.017, para o Cargo de Assessor de Vereador - ADI - I, por indicação do
Vereador Irailton Oliveira Santana, com remuneração e gratificação, conforme disposto em Lei, a Srª. Ellen Silva Castello.

Art. 10º - Revogam-se as disposições em contrário

Registre-se e Cumpra-se

Corumbá_MS.,  01 de setembro de 2.017.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: ce8007a8

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-10T10:48:58+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




